3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 12.05.2015

№ 992-ра
Об организации работ по

обеспечению безопасности

персональных данных при их

обработке в муниципальной

информационной системе

(в ред. от 07.12.2015 № 2325-ра,

от 17.06.2021 № 1106-ра,

от 22.12.2022 № 2348-ра)
В соответствии с требованиями п.1, ст. 18.1, гл. 4 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», п.1. Постановления Правительства Российской Федерации от 21.03 2012  № 211  «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», п.9 Приказа ФСТЭК России от 11.02.2013 № 17 «Об утверждении требований о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных информационных системах», в целях организации работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах муниципального образования городской округ город Пыть-Ях:

1. Назначить:

1.1. Ответственным за организацию обработки персональных данных в администрации города – первого заместителя главы города Пыть-Яха.
1.2. Ответственным за защиту информации – начальника отдела по обеспечению информационной безопасности Мерзлякова А.А.
1.3. Администраторами информационной безопасности – заместителя начальника отдела по обеспечению информационной безопасности                   Ганасевич С.М., главного специалиста отдела по обеспечению информационной безопасности Фахрутдинова И.Р.
1.4. Утвердить комиссию по определению класса защищённости информационных систем, определения уровня защищённости персональных данных согласно приложению.
3. Исключен (распоряжение администрации города от 17.06.2021 № 1106-ра).
4. Исключен (распоряжение администрации города от 17.06.2021 № 1106-ра).
5. Распоряжение администрации города от 27.09.2013 № 357-лс «О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных в администрации города» - отменить.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на управляющего делами администрации города Матрухину В.А.
Глава администрации

города Пыть-Яха

Р.И. Стадлер
Приложение

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 12.05.2015 № 992-ра
Комиссия

по определению класса защищённости информационных систем, определения уровня защищённости персональных данных

Председатель комиссии

заместитель главы города Пыть-Яха (направление деятельности-административно-правовые вопросы)

Секретарь комиссии

заместитель начальника отдела по обеспечению информационной безопасности

Члены комиссии:

начальник отдела по обеспечению информационной безопасности
начальник управления по правовым вопросам.